
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТ АН ОВ Л ЕН И Е

С̂ АСЗ-Ч Ъ- п. Кировский № Н Н

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних 

на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 
Кировского муниципального района от 29.08.2022 года № 237

В целях реализации требований Федерального Закона от 24.06.1999 

года №120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних", Федерального Закона от 23.06.2016 

года №182 «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», и выполнения полномочий Кировского 

муниципального района, определенных Федеральным Законом №131-Ф3 от 

06.10.2003 года, в части осуществления мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, обеспечения мер по защите прав и законных интересов 

детей и подростков, активизации работы по выявлению и устранению 

причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, 

правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, в 

соответствии с решением Думы Кировского муниципального района от 
26.12.2023 года №148-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Кировского муниципального района от 08.12.2022 года №95-НПА «О 

районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 г.г.», 

решением Думы Кировского муниципального района от 14.12.2023 года 

№137-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 г.г.», ст. 24 Устава Кировского 

муниципального района, принятого решением Думы Кировского 

муниципального района от 08.07.2005г. №126 (в действующей редакции



решения Думы Кировского муниципального района от 26.12.2023 года № 

149-НПА),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика 

безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Кировского 

муниципального района №237 от 29.08.2022 года, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в разделе «Источники финансирования» 

цифры 5265,00 тыс. руб. заменить цифрами 5227,00 тыс. руб., слова «2024 

год -  1023,00 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -  985,00 тыс. 

рублей».

1.2. В текстовой части программы в разделе 8 «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств 

бюджета Кировского муниципального района» цифры 5265,00 тыс. руб. 

заменить цифрами 5227,00 тыс. руб., слова «2024 год — 1023,00 тыс. рублей» 

заменить словами «2024 год -  985,00 тыс. рублей».

1.3. В приложении № 1 «Обобщенная характеристика отдельных 

мероприятий, реализуемых в муниципальной программе «Профилактика 

безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2023-2027 года:

1) в п.2.3, в графе 8 слова «2023 год - 810,00 тыс. руб.» заменить 

словами «2023 год -  888,00 тыс. руб.», слова «2024 год - 830,00 тыс. руб.» 

заменить словами «2024 год -  802,00 тыс. руб.»;

2) в п.2.4 в графе 8 слова «2024 год - 110,0 тыс. руб.» заменить 

словами «2024 год -  100,00 тыс. руб.»;
3) в п.2.9 в графе 8 слова «2023 год - 3,0 тыс. руб.» заменить 

словами «2023 год -  0,00 тыс. руб.»;

4) в п.3.2 в графе 8 слова «2023 год - 15,0 тыс. руб.» заменить 

словами «2023 год -  0,0 тыс. руб.»;

5) в п.3.5 в графе 8 слова «2023 год - 60,0 тыс. руб.» заменить 

словами «2023 год -  0,0 тыс. руб.»;



1.4. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Контроль над исполнением настоящей программы возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района 

Тыщенко Л.А.

И.И. Вотяков



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 
«Профилактика безнадзорности, беспризорности и 

правонарушений несовершеннолетних» на 2023-2027 годы 
за счет средств бюджета Кировского муниципального района

Приложение №2

№
Наименование основного 
мероприятия Программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы Кировского муниципального района

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2023
(тыс.руб.)

2024
(тыс.руб.)

2025
(тыс.руб.)

2026
(тыс.руб.)

2027
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М униципальная Программа 
«Профилактика безнадзорности, 
беспризорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних на 2023- 
2027 годы»

В С Е Г О X X X X 993,00 985 ,00 1053,00 1083,00 1 113,00

1. Основное мероприятие 2.3. 
«Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних».

В сего , в том  
числе:

888,00 802 ,00 850 ,00 870,00 8 9 0 ,00

М К У  Ц О М О У 003 0709 0200020261 2 40 543,50 522,00 560 ,00 570,00 580 ,00

М Б У  Д О Д  В П Ц  
«П атриот»

003 0709 0200020262 610 344,50 280 ,00 29 0 ,0 0 300,00 310 ,00

2. Основное мероприятие 2.4. 
«Организация питания детей в 
лагерях с дневным пребыванием 
на базе муниципальных 
образовательных организаций в 
каникулярное время».

М К У  Ц О М О У 003 0709 0200020261 240 0,00 100,00 120,00 130,00 140,00

М Б У  Д О Д  В П Ц
«П атриот»

003 0709 0200020262 6 10 100,00

3 Основное мероприятие 2.9. 
«Проведение медицинского 
обследования 
несовершеннолетних, 
направленных по реш ению суда 
в специальные учебно- 
воспитательные учреждения».

М К У  Ц О М О У 003 0709 0200020261 2 40 0,00 3 ,00 3 ,0 0 3,00 3 ,0 0

4 Основное мероприятие 2.11. 
«Проведение информационно-

М Б У К Д Ц 951 0804 0200020263 610 5,00 5,00 5 ,0 0 5,00 5 ,00



просветительской работы с 
несовершеннолетними:
- дни информации  -  «Такое 
разное образование», 
«Открытый мир»;
- тематические д ни  -  «Право 
имею!», «Легко ли быть 
молодым...», «Я -  для себя, Я  — 
для других»;
- информационные стенды  -  
«Несекретная информация», «Я 
н е  такой как все»».

5 Основное мероприятие 3.2. 
«Организация и проведение 
совместных рейдов:

по выявлению 
безнадзорных,
беспризорных, а  также по 
социально-опасным семьям, 
имеющих
несовершеннолетних детей, 
по месту жительства 
несовершеннолетних, 
состоящих на учете, в т.ч. 
условно осужденных, 
вернувшихся из 
исправительных колоний, 
спецшкол;
по выявлению нарушителей 

правил торговли спиртными 
напитками.

М К У  Ц О М О У 003 0709 0200020261 240 0 ,00 15,00 15,00 15,00 15,00

6 Основное мероприятие 3.5. 
«Реализация мер, направленных 
на профилактику семейного 
неблагополучия и социального 
сиротства».

М К У  Ц О М О У , 
КД Н  и ЗП , отдел  
опеки  и 
п оп ечи тельства, 
ОП № 1 7  М О  
М В Д  РФ  
«Л есозаводский» .

003 0709 0200020261 240 0 ,00 60,00 60 ,00 60,00 6 0 ,00


